АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.09.2017 № 7000/9

О приватизации муниципального унитарного предприятия Истринского

муниципального района «Агентство рекламы» путём преобразования в общество

с ограниченной ответственностью «Агентство рекламы»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»,

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», на основании решения Совета депутатов городского округа

Истра Московской области от 08.06.2017 № 33/6 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Истринского муниципального района Московской области от

22.12.2016 №4/11 «Об утверждении на 2017 год прогнозного плана приватизации

имущества, находящегося в собственности Истринского муниципального района

Московской области», принимая во внимание аудиторское заключение о бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципального унитарного предприятия Истринского

муниципального района «Агентство рекламы» (далее - МУП «Агентство рекламы»),

документы по инвентаризации от 06.06.2017, расчет балансовой стоимости подлежащих

приватизации активов от 23.08.2017,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Приватизировать МУП «Агентство рекламы» (ОГРН 1025001821547,

ИНН 5017003560) путём преобразования в общество с ограниченной ответственностью

«Агентство рекламы».

Место нахождения – 143500, Московская область, г. Истра, ул. Ленина, д.9А, пом.VII.

2. Образовать комиссию по реорганизации МУП «Агентство рекламы»,

приложение №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов

МУП «Агентство рекламы»  согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить состав подлежащего приватизации имущества МУП «Агентство

рекламы» согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе

подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП «Агентство рекламы»,

согласно приложения №4.

6. Определить размер уставного капитала - 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей.

7. Установить, что номинальная стоимость доли единственного учредителя ООО

«Агентство рекламы» составляет 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей, что составляет

100% уставного капитала.

8. Установить, что единственным учредителем ООО «Агентство рекламы» является

городской округ Истра Московской области в лице Комитета по управлению имуществом

городского округа Истра Московской области.

9. Директору МУП «Агентство рекламы» Р.Ю. Сорока:

9.1. в установленном законом порядке предупредить работников предприятия о

реорганизации в форме преобразования МУП «Агентство рекламы» в ООО «Агентство

рекламы»;

9.2. в течении пяти рабочих дней после даты направления уведомления в налоговый

орган о начале процедуры реорганизации МУП «Агентство рекламы» в письменной

форме уведомить всех известных кредиторов о начале реорганизации;

9.3. опубликовать информацию о реорганизации в форме преобразования в журнале

«Вестник государственной регистрации»;

9.4. подготовить Устав ООО «Агентство рекламы»;

9.5. обеспечить государственную регистрацию ООО «Агентство рекламы» в

Инспекции ФНС по г. Истре Московской области в установленном порядке;

9.6. представить в Комитет по управлению имуществом городского округа Истра

Московской области документы, подтверждающие регистрацию Устава ООО «Агентство

рекламы» и внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о

реорганизации МУП «Агентство рекламы» и прекращении его деятельности.

10. Назначить генеральным директором ООО «Агентство рекламы» Сорока Раду

Юрьевну со дня его регистрации.

11. Передать в упорядоченном состоянии архивные документы МУП «Агентство

рекламы» в ООО «Агентство рекламы» после внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении

деятельности МУП «Агентство рекламы» и проведения государственной регистрации

ООО «Агентство рекламы», созданного путем реорганизации в форме преобразования.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

опубликованию в газете «Истринские вести», размещению на официальном сайте

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов

http://www.torgi.gov.ru/ и на официальном сайте городского округа Истра Московской

области http://www.istra-adm.ru/.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа Истра И.А. Синельникова.

Руководитель администрации

городского округа Истра                                                     А.Г. Дунаев

http://www.istra-adm.ru/
http://www.istra-adm.ru/

 Приложение  1 к постановлению администрации

городского округа Истра

от 18.09.2017 №7000/9

Состав комиссии

по реорганизации МУП «Агентство рекламы»

Председатель комиссии:

Р.Ю. Сорока  директор МУП «Агентство рекламы»;

Заместитель председателя комиссии:

И.А. Синельников - Заместитель руководителя администрации

городского округа Истра

Члены комиссии:

А.Ю. Резван

- председатель Комитета по управлению имуществом

городского округа Истра;

Е.А. Крук  - начальник юридического управления администрации

городского округа Истра;

Е.Н. Облачкова - начальник управления бухгалтерского учета, контроля,

отчетности - главный бухгалтер администрации городского

округа Истра;

Ф.Е.Апанасенко

-начальник отдела внутреннего муниципального

контроля администрации городского округа Истра;

Е.А. Лукина - главный бухгалтер МУП «Агентство рекламы».

 Приложение 2 к постановлению администрации

городского округа Истра

 от 18.09.2017 №7000/9

Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов

МУП "Агентство рекламы"

Наименование статей бухгалтерского баланса Сумма по балансу

на 30.04.2017

(тыс.руб)

АКТИВЫ

1. Основные средства (Код 1150, за минусом

стоимости помещения)

1

2. Прочие вне оборотные активы (Код 1190) 1

3. Запасы (код 1210) 0

4. Дебиторская задолженность (код 1230) 149

5. Денежные средства и денежные эквиваленты

(код 1250)

53

6. ИТОГО АКТИВЫ 204

ПАССИВЫ

7. Кредиторская задолженность (код 1520) 193

8. ИТОГО ПАССИВЫ 193

9. ИТОГО стоимость чистых активов (п.5-п.8) 11

10. ИТОГО БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ АКТИВОВ

(п.9)

11

Приложение 3 к постановлению администрации

городского округа Истра

от 18.09.2017 №7000/9

СОСТАВ

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ

ИМУЩЕСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

МУП «Агентство рекламы»

1. Основные средства

                                               1.1. Здания (помещения в зданиях).

 N

п/п

Наименование, назначение,

краткая характеристика,

адрес (местоположение),

литер, площадь, этажность,

подземная этажность

(для помещений - этаж,

номер на этаже, площадь)

с указанием наличия

обременения (аренда, залог

и т.д.)

Год

постройки,

приобретения

(сведения о

государственной

регистрации -

при наличии)

Номер

инвентарный

Стоимость

по

промежуточному

балансу

на 01.05.2017г.

тыс. руб.

1 2 3 4 5

 - - - -

1.2 Вычислительная техника.

 N

п/п

Наименование, назначение,

краткая характеристика,

адрес (местоположение),

с указанием наличия

обременения (аренда, залог

и т.д.)

Год

постройки,

приобретения

(сведения о

государственной

регистрации -

при наличии)

Номер

инвентарный

Стоимость

по

промежуточному

балансу

на 01.05.2017г.

тыс. руб.

1 2 3 4 5

1
Компьютер IntelCore i3-4150,RAM

4Gb, HDD 1Tb,GT610,DVD
2015 5 0,00

2
Мышь Logitech М90, оптическая,

1000dpi, USB, черная
2015

6

0,00

3
Мышь Logitech М90, оптическая,

1000dpi, USB, черная
2015 7 0,00

4

Ноутбук Acer Aspire E5-571G-

539K

NX.MLCER.031,15.6”(1366*768),

4096, 500, IntelCore i53-5200U,

2048Mb NVIDIA GeForce 840M,

LAN, WiFi, Blu

2015 8 0,00

5

Ноутбук Acer Aspire E5-571G-

539K

NX.MLCER.031,15.6”(1366*768),

4096, 500, IntelCore i53-5200U,

2048Mb NVIDIA GeForce 840M,

2015 9 0,00

LAN, WiFi, Blu

6
Лазерное МФУ НР LaserJet Pro

400 Color MFP M476nw
2015 10 0,00

7
Мышь Logitech М90, оптическая,

1000dpi, USB, черная
2015 11 0,00

8

Персональный компьютер Nexport

10mi Intel Celeron G1820, RAM

2Gb, HDD 500Gb

2015 12 0,00

9

Персональный компьютер Nexport

30mi Intel Core i3-3240, RAM 4Gb,

HDD 500Gb

2015 13 0,00

10

Ноутбук Acer Aspire E5-571G-

539K

NX.MLCER.031,15.6”(1366*768),

4096, 500, IntelCore i53-5200U,

2048Mb NVIDIA GeForce 840M,

LAN, WiFi, Blu

2015 14 0,00

11 Клавиатура Logitech 2015 15 0,00

12
Мышь Logitech М100, оптическая,

USB, черная
2015 16 0,00

13
Мышь Logitech М100, оптическая,

USB, черная
2015 17 0,00

1.3 Прочее

14 Точка телефонной связи 1997 3 0,00

15 Точка телефонной связи 1999 4 0,74

16

Роутер wifi Asus RT-N12 VP,

802.11n wireless 300 Mbps wifi

маршрутизатор, 4-port 10/100

свитч

2015 18 0,00

17
Адаптер wifi usb TP-LINK TL-

WN722NC.
2015 19 0,00

18 Роутер Asus RT-N12 2015 20 0,00

2. Прочие внеобортные активы

 N

п/п

Наименование Стоимость по

промежуточному

балансу на 01.05.2017г., тыс. руб.

1 2 3

1
Расходы будущих периодов (Лицензия на

использование программ СКЗИ)
1,0

3. Денежные средства

    3.1. Расчетный счет в банке ПАО Сбербанк – 53,0 тыс. рублей.

4. Дебиторская задолженность

Краткосрочная задолженность

(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)

 N

п/п

 Наименование

   дебитора

Основание возникновения

(договор от ____ N ___,

    вексель, иное)

Дата

исполнения

Стоимость по

промежуточному

балансу

на 01.05.2017 г., тыс. руб.

1 2 3 4 5

1

Индивидуальный

предприниматель

Якубов Юрий

Николаевич

Договор № 286-Р от

09.11.2016г
14.07.2017 72,0

2

ИП Почепень

Александр

Сергеевич

Договор № 342-Р от

01.03.2017г
30.06.2017 8,0

3 АО "ДИКСИ ЮГ"
Договор № 138-Р от

26.11.2015г
30.06.2017 8,0

4

МУП

"Объединение

"Истринские

электросети"

Авансовый платеж 31.05.2017 1,03

5 ОАО "Вымпелком" Авансовый платеж 31.05.2017 0,07

6 ООО "Балтия"
Договор № 344-Р от

06.04.2017г
10.05.2017 35,0

7

ООО

"Газпромнефть-

Корпоративные

продажи"

Авансовый платеж 31.05.2017 16,8

8 ООО "Такском" Авансовый платеж 30.09.2017 2,1

5. Краткосрочные обязательства

                                                 5.1 Кредиторская задолженность

 N

п/п

Наименование

кредитора

Основание возникновения

(договор от ____ N ___,

вексель, иное)

Дата

исполнения

Стоимость по

промежуточному

балансу на 01.05.2017,

тыс. руб.

1 2 3 4 5

1 АО "ДИКСИ ЮГ"
Договор № 098-Р от

24.08.2015г
30.05.2017 18,5

2 АО "ДИКСИ ЮГ"
Договор № 138-Р от

26.11.2015г
30.05.2017 26,5

3 АО "ДИКСИ ЮГ"
Договор № 095-Р от

04.12.2015г
30.05.2017 26,5

4 ИП Гладченко А.И.
Договор № 272-Р от

08.08.2016
27.06.2017 10,5

5
ИП Губич Наталья

Юрьевна

Договор № 225-Р от

25.05.2016г
10.08.2017 22,5

6
ИП Жуковский М

А

Договор № 368-Р от

30.03.2017г
25.05.2017 8,0

7
ИП Алашеев Юрий

Олегович

Договор № 352-Р от

22.12.2016г
21.07.2017 8,0

8
ИП Астапов Олег

Иванович

Договор № 308-Р от

22.12.2016г

28.07.2017

8,0

9
ИП Грин

Александр

Договор № 295-Р от

03.04.2017г
10.08.2017  10,5

10
ИП Дутчак

Дмитрий Юрьевич

Договор № 373-Р от

17.04.2017г
30.05.2017  10,5

11

ИП Кочкина

Анастасия

Владиславовна

Договор № 323-Р от

30.01.2017г
27.06.2017 34,5

12
ИП Маракулин

Захар Викторович

Договор № 303-Р от

20.02.2017г
13.06.2017 10,5

13

ИП Медников

Владимир

Валерьевич

Договор № 039-К от

11.08.2016г
14.07.2017 30,0

14

ИП Медников

Владимир

Валерьевич

Договор № 186-Р от

11.08.2016г
10.08.2017 34,5

15
ИП Никольский

Артем Сергеевич

Договор № 356-Р от

17.03.2017г
01.06.2017 10,5

16
ИП Сизоненко

Андрей Федорович

Договор № 354-Р от

13.03.2017г
10.08.2017 80,0

17

ИП Супонева

Анастасия

Вячеславовна

Договор № 362-Р от

27.03.2017г
10.08.2017 10,5

18
ИП Тарасов

Михаил Андреевич

Договор № 333-Р от

04.04.2017г
10.08.2017 8,0

19
ИП Фероян Араик

Ваагович

Договор № 302-Р от

06.12.2016г
01.06.2017 26,5

20

ИП Шушунов

Станислав

Сергеевич

Договор № 326-Р от

31.01.2017г
10.08.2017 10,5

21
ИП Якубов Юрий

Николаевич

Договор № 325-Р от

27.01.2017г
14.07.2017 70,0

22

ИП Шарымина

Ирина

Александровна

Договор № 376-Р от

25.04.2017г
25.05.2017 10,5

23
ИП Гервасэ

Николай

Договор № 194-Р от

01.03.2016г
30.05.2017 144,0

24 ИП Коннова Л.К. Договор № 166-Р от 01.06.2017 26,5

19.10.2016г

25

ИП Курникова

Екатерина

Викторовна

Договор № 347-Р от

13.03.2017г
10.08.2017 18,5

26
ИП Мартыненко

Роман Олегович

Договор № 165-Р от

28.12.2015г
10.05.2017 10,5

27 ИП Мирозян Ю.А.
Договор № 298-Р от

17.11.2016г
12.07.2017 10,5

28
Каплин Алексей

Вячеславович

Договор № 343-Р от

01.03.2017г
16.05.2017 8,0

29

Климантович

Марина

Александровна

Договор № 004-Р от

10.04.2015г
10.08.2017 10,0

30 Колиушко Д А
Договор № 294-Р от

16.02.2017г
21.06.2017 18,5

31 ИП Макарян А.Р.
Договор № 359-Р от

22.03.2017г
30.05.2017 10,5

32
ИП Мальцев Борис

Васильевич

Договор № 372-Р от

14.04.2017г
15.05.2017 10,5

33

МУП "Истринское

жилищно-

эксплуатационное

управление"

Текущая задолженность за

апрель 2017г.
10.05.2017 3,4

34
Муравьев Олег

Викторович

Договор № 047-К от

17.05.2016г
10.08.2017 30,0

35
ОАО "Истринская

теплосеть"

Текущая задолженность за

апрель 2017г
10.05.2017 2,1

36

ОАО

"РОСТЕЛЕКОМ"

(Ц)

Текущая задолженность за

апрель 2017г
10.05.2017 2,3

37
ООО "АВИА-

АТЛАС"

Договор № 370-Р от

14.04.2017г
10.08.2017 18,5

38 ООО "АВИОР"
Договор № 371-Р от

14.04.2017г
25.05.2017 82,5

39
ООО "Агама

Истра"

Договор № 351-Р от

13.03.2017г.
21.07.2017 10,5

40 ООО "Гала"
Договор № 312-Р от

11.01.2017г
18.08.2017 22,5

41 ООО "Гео-Мир"
Договор № 317-Р от

21.02.2017г
13.06.2017 48,5

42 ООО "ИНТЕГРАЛ"
Договор № 006-Р от

15.04.2015г
18.08.2017 8,5

43 ООО "Истранет"
Текущая задолженность за

апрель 2017г
10.05.2017 4,0

44
ООО "Кантри

Бейкери"

Договор № 085-Р от

25.08.2016г
13.07.2017 20,0

45
ООО "КАНТРИ

МАСТЕР"

Договор № 009-Р от

27.04.2015г
18.08.2017 9,5

46
ООО

"КэтЛогистик"

Договор № 337-Р от

15.02.2017г
20.04.2017 10,5

47
ООО

"ЛУЧИНСКОЕ"

Договор № 049-Р от

17.06.2015г
18.08.2017 10,5

48 ООО "МЕДИЭЛЬ"
Договор № 172-Р от

25.05.2016г
18.08.2017 10,5

49 ООО "МИР"
Договор № 378-Р от

25.04.2017г
01.06.2017 8,0

50 ООО "Найтэкс" Договор № 11 от 18.01.2017г 16.05.2017 1,5

51
ООО

"ОрганикМаркет"

Договор № 334-Р от

09.02.2017г
16.05.2017 10,5

52
ООО "РЕНОМЕ

АВТО"

Договор № 348-Р от

13.03.2017г
10.08.2017 18,5

53 ООО "Русь-57"
Договор № 033-К от

28.07.2017г
19.07.2017 6,0

54
ООО "С-ТК

"ЭТАЛОН"

Договор № 349-Р от

28.02.2017г
27.06.2017 18,5

55 ООО "Симнар"
Договор № 312-Р от

11.01.2017г
10.08.2017 22,5

56 ООО "Столетник"
Договор № 366-Р от

28.03.2017г
04.08.2017 18,5

57 ООО "ТАТЬЯНА"
Договор № 363-Р от

27.03.2017г
16.05.2017 10,5

58
ООО

"ТрансНефто"

Договор № 243-Р от

28.06.2016г
16.08.2017 50,5

59

ООО "ТРЕНД

ТЕЛЕКОМ

ЗАПАД"

Договор № 027-Р от

25.05.2015г
04.08.2017 8,5

60
ООО "Эдвер-

Принт"

Договор № 294-Р от

14.11.2016г
29.06.2017 24,0

61 ООО "Экострой"
Договор № 320-Р от

03.02.2017г
01.06.2017 58,5

62 ООО "Экострой"
Договор № 322-Р от

03.02.2017г
01.06.2017 18,5

63 ООО "Экострой"
Договор № 321-Р от

03.02.2017г
01.06.2017 50,5

64
ООО КОМПАНИЯ

ПРОМСЕРВИС

Договор № 096-Р от

18.08.2015г
18.08.2017 13,5

65 Остриков Андрей Договор № 360-Р от 27.06.2017 6,0

Сергеевич 08.03.2017г

66 Острикова Е.С.
Договор № 277-Р от

06.04.2017г
15.05.2017 16,0

67 ПО "ИСТРА"
Договор № 361-Р от

28.03.2017г
15.05.2017 24,0

68 Саакян В.А.
Договор № 076-Р от

04.02.2016г
18.08.2017 8,0

69

ИП Саркисян

Мариям

Сейрановна

Договор № 367-Р от

29.03.2017г
30.05.2017 8,0

70
Сонина Варвара

Вячеславовна

Договор № 038-Р от

03.06.2015г
16.06.2017 8,0

71
Тимонина Марина

Анатольевна

Договор № 291-Р от

06.10.2016г
21.07.2017 10,5

72 Урусов А В
Договор № 288-Р от

30.09.2016г
20.07.2017 18,5

73

Сотрудники МУП

«Агентство

рекламы»

Текущая задолженность по

заработной плате за апрель

2017г.

10.05.2017 83,0

74
Фонд социального

страхования

Текущая задолженность по

взносам за апрель 2017г.
15.05.2017 3,0

75 ИНФС по г.Истре
Текущая задолженность по

взносам за апрель 2017г.
15.05.2017 90,7

Приложение 4 к постановлению администрации

городского округа Истра
от 18.09.2017 №7000/9

Перечень объектов, не подлежащих приватизации

в составе подлежащего приватизации

имущественного комплекса МУП «Агентство рекламы»

1. Основные средства

                                               1.1. Здания (помещения в зданиях).

N

п/п

Наименование, назначение,

краткая характеристика,

адрес (местоположение),

литер, площадь, этажность,

подземная этажность

(для помещений - этаж,

номер на этаже, площадь)

с указанием наличия

обременения (аренда, залог

и т.д.)

Год

постройки,

приобретения

(сведения о

государственной

регистрации -

при наличии)

Номер

инвентарный

Стоимость

по

промежуточ

ному

балансу

на

01.05.2017,

тыс. руб.

Действие

с объектом

недвижимос

ти

1 2 3 4 5 6

1.  Нежилое помещение №VII –

общая площадь 42,8 кв.м.

Адрес объекта: г.Истра,

ул.Ленина д.9А,

1971г.

(свидетельство о

государственной

регистрации № 50-

50-08/097/2009-361

от 21.12.2009г.)

1 335,45 передача в

казну

городского

округа

Истра

Московской

области

2. Нежилое помещение (подвал) –

общая площадь 8,0 кв.м.

Адрес объекта: г.Истра,

ул.Ленина д.10,

1986г.

(свидетельство о

государственной

регистрации № 50-

50-08/097/2009-360

от 05.11.2009г.)

2 103,09 передача в

казну

городского

округа

Истра

Московской

области